
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE URUPÊS 
 

________________CNPJ 45.159.381/0001 -94_______________  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 – Urupês-SP – CEP: 15850-000 

Fone/Fax: (17) 3552-1144 ou (17) 3552-3039 – E-mail: assistenciasocial@urupes.sp.gov.br 

 
Resolução CMDCA  nº 008/2019 

 
Dispõe sobre o resultado da Prova de Conhecimento 
Específico para Escolha de Candidatos ao Cargo de 
Conselheiro Tutelar do Município de Urupês 2020 e 
suplentes   
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Urupês, no uso de 

suas atribuições legais, conforme preconizam a Lei nº 8069/90 – Estatuto da Criança e do 

Adolescente, a Lei Municipal nº 2.148 de 06 de dezembro de 2012 e pela Resolução 170/2015 do 

CONANDA, RESOLVE:  

Art. 1º   Fica publicado o resultado da Prova de Conhecimento Específico de 

Candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Urupês 2020 e suplentes, ficando a 

seguinte classificação:   

Classificação NOME NOTA 

1º DIEGO LUIZ MARTINS CORRÊA  10,0 

2º JULIETE FRANSUELE ALVES DE GODOY OLIVEIRA 10,0 

3º ANTONINO APARECIDO GONZALES 9,5 

4º ELOISA CRISTINA ORLANDO 9,5 

5º RENATA CRISTINA MARÇOM NETO 9,5 

6º CARINA COSTA 9,0 

7º SONIA MARA GUARDIA COPAIOL 9,0 

8º ISONIR ROSA MANTOVANELI DE OLIVEIRA 8,5 

9º MARIANA CORRÊA DA SILVA 8,5 

10º SAMANTA LETICIA QUINTINO 8,5 

11º RENATA CRISTINA PACHECO 8,0 

12º FABIANA GARCIA FERNANDES ROMERO 7,5 

13º JULIANA CRISTINA GOMES ALVES 7,5 

14º LUCAS MATHEUS BONEZI 7,5 

15º DENISE MEROTTI 7,0 

16º WILSON FERREIRA DE SOUZA 7,0 

17º ANA HELENA DE CASTRO DA SILVA TASSI 6,5 

18º ELIANA MIGUEL FERREIRA 6,0 

19º RONALDO DE BRAZ BRAME 5,5 

20º JEANETE CARNIELLO PEREIRA PASCOA 5,0 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE URUPÊS 
 

________________CNPJ 45.159.381/0001 -94_______________  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 – Urupês-SP – CEP: 15850-000 

Fone/Fax: (17) 3552-1144 ou (17) 3552-3039 – E-mail: assistenciasocial@urupes.sp.gov.br 

  
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor, a partir da data de sua publicação. 
 
Urupês, 05 de agosto de 2019. 

 
 
 
 
 
 

 
Andreia Cristina Capato Oliveira 

Presidente do CMDCA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


